



# PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

## Informacja o zdarzeniu [raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	<b>1233/18</b>			
Rodzaj zdarzenia:	<b>INCYDENT</b>			
Data zdarzenia:	<b>22 maja 2018 r.</b>			
Miejsce zdarzenia:	<b>Lotnisko Łódź Lublinek (EPLL)</b>			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	<b>Samolot Cessna C-152</b>			
Dowódca SP:	<b>Pilot samolotowy z licencją CPL(A)</b>			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
	-	-	-	2
Nadzorujący badanie:	<b>Krzysztof Miłkowski</b>			
Podmiot badający:	<b>Użytkownik</b>			
Skład zespołu badawczego:	<b>Nie wyznaczono</b>			
Forma dokumentu zawierającego wyniki:	<b>Informacja o zdarzeniu (raport)</b>			
Zalecenia:	<b>NIE</b>			
Adresat zaleceń:	<b>Nie dotyczy</b>			
Data zakończenia badania:	<b>14 maja 2019 r.</b>			

### Przebieg i okoliczności zdarzenia:

W dniu 22 maja 2018 r. instruktor pilot wykonywał loty szkolne z uczniem na uprawnienie do wykonywania lotów nocnych. Loty planowano zakończyć przed godziną 23.00, o której to godzinie służby lotniskowe i TWR kończą pracę. Przed wykonaniem ostatniego lotu zegarek pilota wskazywał godzinę 22.54( według oświadczenia instruktora), instruktor zdecydował o wykonaniu jeszcze jednego lotu po kręgu nadlotniskowym. W trakcie wykonywania lotu przed trzecim zakretem do pasa 25 załoga otrzymała informację przez radio, że TWR lotniska zakończyło pracę. Po około 3 minutach samolot wylądował na pasie 25 przy pełnym oświetleniu pasa bez następstw.

Z oświadczenia pilota wynika, że na jego zegarku w trakcie korespondencji radiowej nie było jeszcze godziny 23.00.

**Przyczyna zdarzenia lotniczego:**

**1.Brak synchronizacji czasu przed wykonaniem planowanych lotów.**

**2.Błędna decyzja instruktora o wykonaniu ostatniego lotu kilka minut przed zakończeniem pracy lotniska.**

**Działania profilaktyczne** podjęte przez podmiot badający:

Przeprowadzono szkolenie załogi i personelu latającego aeroklubu w zakresie planowania lotów.

**Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa:**

Komisja nie wydała zaleceń bezpieczeństwa.

---

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Krzysztof Miłkowski	<i>Podpis na oryginale</i>